ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Холм
О внесение изменений в муниципальную программу Холмского муниципального округа «Поддержка молодежи, оказавшейся в трудной жизненной ситуации на 2025 – 2029 годы»

В целях приведения муниципальной программы «Поддержка молодежи, оказавшейся в трудной жизненной ситуации на 2025 – 2029 годы» в соответствие с решением Думы Холмского муниципального района от 19.12.2024 № 56 «О бюджете Холмского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», необходимо внести изменения в муниципальные программы Холмского муниципального округа: ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Холмского муниципального округа «Поддержка молодежи, оказавшейся в трудной жизненной ситуации на 2025 – 2029 годы» утвержденную постановлением Администрации Холмского муниципального района от 31.10.2024 № 1053.
1.2. Пункт 6 паспорта муниципальной программы Холмского муниципального округа изложить в следующей редакции:
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)»:
	Год
	Источник финансирования

	Бюджет муниципального округа
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2025
	5,00000
	0
	0
	0
	5,00000

	2026
	5,00000
	0
	0
	0
	5,00000

	2027
	5,00000
	0
	0
	0
	5,00000

	2028
	5,00000
	0
	0
	0
	5,00000

	2029
	5,00000
	0
	0
	0
	5,00000

	Всего:
	25,00000
	0
	0
	0
	25,00000

1.3 Мероприятия муниципальной программы Холмского муниципального округа изложить в прилагаемой редакции (Приложение 1).
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании Холмского муниципального округа – бюллетене «Вестник Холмского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

	Проект подготовил: Главный специалист отдела молодёжной политики Администрации Холмского муниципального округа
	И.Ю. Иванов

Приложение
Мероприятия программы
«Поддержка молодежи, оказавшейся
в трудной жизненной ситуации
 на 2025 – 2029 годы»

МЕРОПРИЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	№  п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Задача 1. Информационное обеспечение

	1.1.
	Формирование и постоянное обновление банка данных молодежи, находящейся в трудной жизненной ситуации
	Районная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
Отдел социальной защиты Холмского района управления по предоставлению социальных выплат Государственного областного казенного учреждения «Центр по организации социального обслуживания и предоставления социальных выплат»
Отдел молодёжной политики Администрации округа
	2025-2029
	1.1.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Изготовление памяток, информационных листов с телефонами, адресами служб и информацией юридическо- правового характера
	Отдел культуры Администрации округа
Отдел молодёжной политики Администрации округа
	2025-2029
	1.1.2
	Бюджет муниципального округа
	0,50000
	0,50000
	0,50000
	0,50000
	0,50000

	1.3.
	Оказание консультационных  услуг одиноким матерям, молодым семьям, имеющим двух и более детей, семьям, имеющим детей-инвалидов

Отдел культуры Администрации округа
Отдел социальной защиты Холмского района управления по предоставлению социальных выплат Государственного областного казенного учреждения «Центр по организации социального обслуживания и предоставления социальных выплат»
Областное автономное учреждение социального обслуживания «Холмский комплексный центр социального обслуживания населения»
Отдел молодёжной политики Администрации округа

	2025-2029
	1.1.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 2. Организация работы с молодежью и молодыми родителями

	2.1.
	Выявление молодых семей, находящихся в социально опасном положении
	Отдел культуры Администрации округа,
Отдел социальной защиты Холмского района управления по предоставлению социальных выплат Государственного областного казенного учреждения «Центр по организации социального обслуживания и предоставления социальных выплат»
Областное автономное учреждение социального обслуживания «Холмский комплексный центр социального обслуживания населения»
Отдел молодёжной политики Администрации округа
	2025-2029
	1.2.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Проведение семинаров с заинтересованными службами по решению вопросов, жизненных проблем молодежи
	Отдел образования Администрации округа
Отдел социальной защиты Холмского района управления по предоставлению социальных выплат Государственного областного казенного учреждения «Центр по организации социального обслуживания и предоставления социальных выплат»
Областное автономное учреждение социального обслуживания «Холмский комплексный центр социального обслуживания населения»
Отдел молодёжной политики Администрации округа
	2025-2029
	1.2.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Проведение заседаний "круглых столов" для одиноких молодых матерей
	Отдел социальной защиты Холмского района управления по предоставлению социальных выплат Государственного областного казенного учреждения «Центр по организации социального обслуживания и предоставления социальных выплат»
Областное автономное учреждение социального обслуживания «Холмский комплексный центр социального обслуживания населения»
Отдел молодёжной политики Администрации округа
	2025-2029
	1.2.1
	Бюджет муниципального округа
	1,00000
	1,00000
	1,00000
	1,00000
	1,00000

	2.4.
	Совместная работа с отделом занятости населения округа по трудоустройству незанятой молодежи
	Отдел образования Администрации округа
Отдел занятости населения Холмского         района Государственного областного казённого учреждения «Центр занятости населения Новгородской области»
Отдел молодёжной политики Администрации округа
	2025-2029
	1.2.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.5.
	Вовлечение молодежи в волонтерскую деятельность
	Отдел культуры Администрации округа
Образовательные организации
Отдел молодёжной политики Администрации округа
	2025-2029
	1.2.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.6.
	Работа клубов молодой семьи
	Отдел культуры Администрации округа
Отдел молодёжной политики Администрации округа
	2025-2029
	1.2.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 3. Организация работы с детьми, оставшимися без попечения родителей

	3.1.
	Работа по обучению детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, с последующим трудоустройством
	Отдел образования Администрации округа
Отдел занятости населения Холмского района Государственного областного казённого учреждения «центр занятости населения Новгородской области»
Отдел молодёжной политики Администрации округа
	2025-2029
	1.3.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Организация деятельности консультационного центра, оказывающего консультации по медико-педагогическим, социальным и правовым вопросам
	Отдел образования Администрации округа
Отдел социальной защиты Холмского района управления по предоставлению социальных выплат Государственного областного казенного учреждения «Центр по организации социального обслуживания и предоставления социальных выплат»
Областное автономное учреждение социального обслуживания «Холмский комплексный центр социального обслуживания населения»
Отдел молодёжной политики Администрации округа
	2025-2029
	1.3.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Оказание содействия в оздоровлении детей и подростков, оказавшихся в трудной жизненной ситуации
	Отдел образования Администрации округа,
Отдел социальной защиты Холмского района управления по предоставлению социальных выплат Государственного областного казенного учреждения «Центр по организации социального обслуживания и предоставления социальных выплат»
Отдел молодёжной политики Администрации округа
	2025-2029
	1.3.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 4. Работа с инвалидами

	4.1.
	Организация социально-консультативной помощи  инвалидам
	Отдел социальной защиты Холмского района управления по предоставлению социальных выплат Государственного областного казенного учреждения «Центр по организации социального обслуживания и предоставления социальных выплат»
Областное автономное учреждение социального обслуживания «Холмский комплексный центр социального обслуживания населения»
Отдел молодёжной политики Администрации округа
	2025-2029
	1.4.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.2.
	Предоставление профориентационных услуг  безработным инвалидам
	Отдел занятости населения Холмского района Государственного областного казённого учреждения «центр занятости населения Новгородской области»,
Отдел социальной защиты Холмского района управления по предоставлению социальных выплат Государственного областного казенного учреждения «Центр по организации социального обслуживания и предоставления социальных выплат»
Областное автономное учреждение социального обслуживания «Холмский комплексный центр социального обслуживания населения»
Отдел молодёжной политики Администрации округа
	2025-2029
	1.4.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 5. Организация проведения оздоровительных, культурно-массовых мероприятий с привлечением молодежи, оказавшейся в трудной жизненной ситуации

	5.1.
	Организация и проведение всемирного Дня здоровья
	Отдел образования Администрации округа
Отдел культуры Администрации округа
Образовательные организации
Отдел молодёжной политики Администрации округа
	2025-2029
	1.5.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.2.
	Проведение окружного конкурса молодых семей
	Отдел социальной защиты Холмского района управления по предоставлению социальных выплат Государственного областного казенного учреждения «Центр по организации социального обслуживания и предоставления социальных выплат»
Отдел культуры Администрации округа
Отдел ЗАГС
Отдел молодёжной политики Администрации округа
	2025-2029
	1.5.1
	Бюджет муниципального округа
	2,00000
	2,00000
	2,00000
	2,00000
	2,00000

	5.3.
	Проведение акций,
субботников: "Чистый берег", "Зеленая Россия"
	Отдел культуры Администрации округа
Образовательные учреждения
Волонтерские формирования
Отдел молодёжной политики Администрации округа
	2025-2029
	1.5.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.4.
	Проведение Дня семьи, любви и верности
	Отдел социальной защиты Холмского района управления по предоставлению социальных выплат Государственного областного казенного учреждения «Центр по организации социального обслуживания и предоставления социальных выплат»
Областное автономное учреждение социального обслуживания «Холмский комплексный центр социального обслуживания населения»
Отдел ЗАГС
Отдел культуры Администрации округа
Отдел молодёжной политики Администрации округа
	2025-2029
	1.5.1
	Бюджет муниципального округа
	1,50000
	1,50000
	1,50000
	1,50000
	1,50000

	5.5.
	Организация и проведение прочих мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни и отказа от вредных привычек
	Отдел образования Администрации округа
Отдел культуры Администрации округа
Образовательные организации
Отделение полиции по Холмскому району МО МВД «Старорусский»
Отдел молодёжной политики Администрации округа
	2025-2029
	1.5.1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

4

[bookmark: _GoBack]